
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ФИЛИМОНКОВСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

07 ноября 2024 года 3/3№

О проекте решения Совета
внутригородского 

муниципального образования - 
муниципального округа 
Филимонковский в городе Москве 
«О бюджете внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального округа 
Филимонковский в городе Москве 
на 2025 год и плановый период 2026 
и 2027 годов»

депутатов

В соответствии с частями 3 и 4 статьи 28 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о 
порядке организации и проведения публичных слушаний во внутригородском 
муниципальном образовании - муниципальном округе Филимонковский в 
городе Москве, Совет депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Филимонковский в городе Москве 
решил:

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Филимонковский в городе Москве «О бюджете внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Филимонковский в 
городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» согласно 
приложению 1 к настоящему решению (далее - проект бюджета).

граждане (жители внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Филимонковский в 
городе Москве) могут представлять свои предложения и замечания по проекту 
бюджета посредством следующих способов:

1) с 13 ноября 2024 года по 29 ноября 2024 года:
лично в письменном виде по адресу: Москва, г. Московский, мкр. 1-й, 

д.19А, аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Филимонковский в городе Москве,

2. Определить, что



кабинет № 23 (в рабочие дни, по понедельникам - четвергам с 09:00 до 17:00, 
по пятницам с 09:00 до 16:00, обеденный перерыв с 13:00 до 13:45); 

на адрес электронной почты: moskovsky@mos.ru;
почтовой связью по адресу: 108811, г. Москва, г. Московский, мкр. 1-й, 

д.19А, Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Филимонковский в городе Москве;

путем заполнения формы на официальном сайте внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Филимонковский в 
городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
www.adm-moskovsky.ru в разделе «Интернет-приемная»;

2) лично в письменном виде в ходе проведения публичных слушаниях 
по проекту бюджета, а также устно во время выступления на указанных
слушаниях.

3. Назначить на 29 ноября 2024 года с 11:00 до 12:00 в помещении №102, 
расположенном по адресу: г. Москва, г. Московский, мкр. 1-й, д.49, публичные
слушания по проекту решения.

4. Установить, что справочная информация о проекте бюджета, 
публичных слушаниях и порядке представления замечаний и предложений по 
проекту бюджета предоставляется по номеру телефону 8 (495) 841-08-74 в 
сроки, дни и время, указанные в абзацах первом и втором подпункта 1 пункта 
2 настоящего решения.

5. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных 
слушаний, обобщению, анализу и учету замечаний и предложений по проекту 
бюджета и утвердить ее персональный состав согласно приложению 2 к 
настоящему решению.

6. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

$2И:Глава внутригородского 
муниципального округа 
в городе Москве

образования -ипаль
И IV^OJJ КО ВСКИ|1

депутатов II
//л

В.Ю. Чирин

&
§ *

mailto:moskovsky@mos.ru
http://www.adm-moskovsky.ru


Приложение 1
к решению Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального 
Филимонковский в городе Москве 
от 07 ноября 2024 года № 3/3

округа

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ФИЛИМОНКОВСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

О бюджете внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального 
Филимонковский в городе Москве 
на 2025 год и плановый период 2026 
и 2027 годов

округа

Обсудив Советапредставленный
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Филимонковский в городе Москве проект бюджета на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Законом г. Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного 
самоуправления в городе Москве», Совет депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Филимонковский в 
городе Москве решил:

аппаратом депутатов

1. Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Филимонковский в 
городе Москве на 2025 год:

1.1. ) общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Филимонковский в городе Москве в 
сумме 46 157,6 тыс. рублей;

1.2. ) общий объем расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Филимонковский в 
городе Москве в сумме 46 156,6 тыс. рублей;



1.3.) профицит бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Филимонковский в городе Москве в 
сумме 1,0 тыс. рублей;

2. Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Филимонковский в 
городе Москве на плановый период 2026 и 2027 годов:

2.1.) общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Филимонковский в городе Москве на 
2026 год в сумме 45 167,6 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 54 485,5 тыс. 
рублей;

2.2. ) общий объем расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Филимонковский в 
городе Москве на 2026 год в сумме 45 163,9 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 1 150,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 
54 484,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
2 350,0 тыс. рублей;

2.3. ) профицит бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Филимонковский в городе Москве на 
2026 год в сумме 3,7 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 1,0 тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Филимонковский в городе Москве по состоянию на:

3.1.) на 01 января 2026 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний

3.

предел долга по муниципальным гарантиям внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Филимонковский в 
городе Москве в валюте Российской Федерации 0,0 рублей;

3.2. ) на 01 января 2027 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний
предел долга по муниципальным гарантиям внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Филимонковский в 
городе Москве в валюте Российской Федерации 0,0 рублей;

3.3. ) на 01 января 2028 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний
предел долга по муниципальным гарантиям внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Филимонковский в 
городе Москве в валюте Российской Федерации 0,0 рублей.

4. Установить, что доходы бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Филимонковский в городе Москве на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов формируются за счет доходов 
от уплаты федеральных налогов по нормативам, установленным 
законодательными актами Российской Федерации, субъекта Российской 
Федерации (город Москва), безвозмездных поступлений, в том числе 
межбюджетных трансфертов бюджету внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Филимонковский в городе Москве из 
бюджета города Москвы.



5. Утвердить поступления доходов в бюджет внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Филимонковский в 
городе Москве по основным источникам:

5.1. ) на 2025 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
5.2. ) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 2 к 

настоящему решению.
6. Утвердить бюджетные ассигнования по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов, сформированным в соответствии с 
направлениями деятельности органов местного самоуправления 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Филимонковский в городе Москве:

6.1. ) на 2025 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
6.2. ) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4 к 

настоящему решению.
7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Филимонковский в городе Москве по разделам, подразделам, целевым статьям 
расходов, сформированным в соответствии с направлениями деятельности, 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета:

7.1. ) на 2025 год согласно приложению 5 к настоящему решению;
7.2. ) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 6 к

настоящему решению.
8. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Филимонковский в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 
и 2027 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.

9. Утвердить межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
бюджетов различных уровней бюджетной системы Российской Федерации в 
бюджет внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Филимонковский в городе Москве в 2025 году и плановом периоде 
2026 и 2027 годов, согласно приложению 8 к настоящему решению;

10. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Филимонковский в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов согласно приложению 9 к настоящему решению;

11. Утвердить программу муниципальных гарантий внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Филимонковский в 
городе Москве в валюте Российской Федерации на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.

12. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств, на 2025 год в сумме 0,0 
тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0,0 тыс. 
рублей.

13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований резервного 
фонда аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального



образования - муниципального округа Филимонковский в городе Москве на 
2025 год в сумме 50,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 50,0 тыс. рублей, на 
2027 год в сумме 50,0 тыс. рублей. Расходование средств резервного фонда 
осуществляется в порядке, установленном аппаратом Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Филимонковский в городе Москве.

14. Установить, что в бюджете внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Филимонковский в городе Москве 
учтены межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджетов 
различных уровней бюджетной системы Российской Федерации в бюджет 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Филимонковский в городе Москве:

14.1. ) субвенции по первичному воинскому учету органами местного 
самоуправления городского округа Троицк и муниципальных округов 
Троицкого и Новомосковского административных округов города Москвы, 
источником финансового обеспечения которых являются субвенции бюджету 
города Москвы, предоставленные из федерального бюджета, на 2025 год в 
сумме 7 837,7 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 8 142,8 тыс. рублей, на 2027 
год в сумме 8 447,5 тыс. рублей.

15. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из бюджета внутригородского муниципального образования 
- муниципального округа Филимонковский в городе Москве другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2025 год в сумме 
5 047,2 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 5 047,2 тыс. рублей, на 2027 год в 
сумме 4 527,2 тыс. рублей.

Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется в 
порядке, установленном внутригородским муниципальным образованием - 
муниципальным округом Филимонковский в городе Москве.

16. Установить, что в ходе исполнения бюджета внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Филимонковский в 
городе Москве аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Филимонковский в городе Москве 
вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись в случаях, 
установленных законодательством Российской Федерации, в том числе:

16.1. ) перераспределение бюджетных ассигнований в связи с 
уточнением групп и подгрупп видов расходов классификации расходов 
бюджетов;

16.2. ) использование в порядке, установленном аппаратом Совета 
депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Филимонковский в городе Москве, средств резервного фонда, 
предусмотренного в бюджете;

16.3. ) увеличение объема бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджетов за счет средств, образовавшихся в связи с экономией в текущем



финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных 
услуг, в пределах общего объема бюджетных ассигнований.

17. Установить, что выделение бюджетных ассигнований на принятие 
новых видов расходных обязательств или увеличение бюджетных 
ассигнований на исполнение существующих видов расходных обязательств 
осуществляться с начала очередного финансового года при условии 
включения соответствующих бюджетных ассигнований в решение о бюджете 
аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Филимонковский в городе Москве либо в текущем 
финансовом году после внесения соответствующих изменений в решение о 
бюджете при наличии соответствующих источников дополнительных 
поступлений в бюджет и (или) при сокращении бюджетных ассигнований по 
отдельным статьям расходов бюджета.

18. Установить, что:
18.1. ) остатки средств бюджета внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Филимонковский в городе Москве на 
01 января 2026 года могут в полном объеме направляться в 2026 году на 
покрытие временного кассового разрыва;

18.2. ) остатки средств бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Филимонковский в городе Москве на 
01 января 2027 года могут в полном объеме направляться в 2027 году на 
покрытие временного кассового разрыва.

19. Установить, что нормативные правовые акты, влекущие 
дополнительные расходы за счет средств бюджета внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Филимонковский в 
городе Москве, а также сокращающие его доходную базу, реализуются только 
при наличии профицита бюджета, источников дополнительных поступлений 
в бюджет внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Филимонковский в городе Москве и (или) при сокращении расходов по 
конкретным статьям бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Филимонковский в городе Москве 
после внесения соответствующих изменений и дополнений в настоящее
решение.

20. Установить, что в ходе исполнения бюджета внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Филимонковский в 
городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов аппарат 
Совета депутатов внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Филимонковский в городе Москве вправе вносить 
изменения в структуру доходов, расходов и источников финансирования 
дефицита бюджета внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Филимонковский в городе Москве на 2025,2026,2027 
годы, если указанные изменения не влекут за собой изменение основных 
характеристик бюджета внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Филимонковский в городе Москве (общий объем 
доходов, расходов, размер дефицита (профицита)).



21. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.
22. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник».

Глава внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Филимонковский 
в городе Москве В.Ю. Чирин



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Филимонковский в городе Москве

№от

Поступления доходов в бюджет внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Филимонковский в городе Москве по основным источникам на

2025 год

Коды бюджетной 
классификации

Сумма 
(тыс. руб.)Наименование дохода

000 100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 38 319,9
000 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 38 319,9
000 101 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц 38 319,9
000 200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 837,7

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ000 202 00000 00 0000 000 7 837,7

000 202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 7 837,7
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов000 202 35118 03 0000 150 7 837,7

46 157,6ИТОГО



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Филимонковский в городе Москве

№от

Поступления доходов в бюджет внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Филимонковский в городе Москве по основным источникам на

плановый период 2026 и 2027 годов

Сумма 
на 2026 год 
(тыс. руб.)

Сумма 
на 2027 год 
(тыс. руб.)

Коды бюджетной 
классификации Наименование дохода

000 100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 37 024,8 46 038,0
000 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 46 038,037 024,8
000 101 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц 37 024,8 46 038,0
000 200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 142,8 8 447,5

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации000 202 30000 00 0000 150 8 142,8 8 447,5
Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 8 447,58 142,8000 202 35118 03 0000 150

45 167,6 54 485,5ИТОГО



Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Филимонковский в городе Москве

№от

Бюджетные ассигнования по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов, 
сформированным в соответствии с направлениями деятельности органов местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Филимонковский в городе Москве на 2025 год

Сумма 
(тыс, руб.)Наименование ПР ЦСРРз ВР

Общегосударственные вопросы 23 131,601 00
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 3 033,4

Деятельность органов муниципального образования 01 02 31 0 00 00000 2 940,2
Представительные органы муниципального образования 01 02 31 А 00 00000 2 940,2
Функционирование представительных органов муниципального 
образования 01 02 31 А 01 00000 2 940,2

Глава муниципального образования 01 02 31 А01 00100 2 940,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 940,201 02 31 А01 00100 100

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 02 31 А 01 00100 120 2 940,2

Прочие непрограммные направления деятельности органов 
муниципального образования 01 02 35 0 00 00000 93,2

Непрограммные направления деятельности органов муниципального 
образования 35 Г 00 00000 93,201 02

Непрограммные направления деятельности органов муниципального 
образования, связанные с общегосударственным управлением 01 02 35 Г 01 00000 93,2

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г01 01100 93,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 35 Г01 01100 100 93,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 93,201 02 35 Г01 01100 120

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

307,501 03

Деятельность органов муниципального образования 01 03 31 0 00 00000 307,5
Представительные органы муниципального образования 01 03 31 А 00 00000 307,5
Функционирование представительных органов муниципального 
образования 01 03 31 А 01 00000 307,5

Депутаты Совета депутатов муниципального образования 01 03 31 А 01 00200 307,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 31 А 01 00200 100 307,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 03 31 А 01 00200 120 307,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

19 654,601 04

Деятельность органов муниципального образования 01 31 0 00 00000 18 816,004
Исполнительные органы муниципального образования 01 04 31 Б 00 00000 18 816,0
Функционирование исполнительных органов муниципального 
образования___________________________________________ 01 18 816,004 31 Б 01 00000



Аппарат Совета депутатов муниципального образования 01 04 31 Б 01 00500 18 816,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 31 Б 01 00500 100 14 987,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 31 Б 01 00500 120 14 987,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 3 828,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 240 3 828,9

Прочие непрограммные направления деятельности органов 
муниципального образования 01 04 35 0 00 00000 838,6

Непрограммные направления деятельности органов муниципального 
образования 01 04 35 Г 00 00000 838,6

Непрограммные направления деятельности органов муниципального 
образования, связанные с общегосударственным управлением 01 04 35 Г 01 00000 838,6

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г01 01100 838,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 35 Г01 01100 100 838,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 35 Г01 01100 120 838,6

Резервные фонды 01 11 50,0
Резервный фонд, предусмотренный органами муниципального 
образования 03 32 0 00 00000 50,0И

Резервный фонд, предусмотренный органами муниципального 
образования 01 11 32 А 00 00000 50,0

Резервный фонд, предусмотренный органами муниципального 
образования 01 11 32 А 01 00000 50,0

Резервный фонд, предусмотренный органами муниципального 
образования 01 50,011 32 А 01 00100

Иные бюджетные ассигнования 01 И 32 А 01 00100 800 50,0
Резервные средства 01 11 32 А 01 00100 870 50,0
Другие общегосударственные вопросы___________
Деятельность органов муниципального образования

01 13 86,1
01 13 31 0 00 00000 86,1

Исполнительные органы муниципального образования 01 31 Б 00 00000 86,113
Функционирование исполнительных органов муниципального 
образования 86,101 13 31 Б 01 00000

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города Москвы 01 13 31 Б 01 00400 86,1

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 86,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 86,1

Национальная оборона 7 837,702 00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 7 837,7
Осуществление переданных органам местного самоуправления 
городского округа Троицк и муниципальных округов Троицкого и 
Новомосковского административных округов города Москвы 
полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету

02 17 1 00 51180 7 837,703

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

7 147,302 03 17 1 00 51180 100

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 02 03 17 1 00 51180 120 7 147,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 17 1 00 51180 200 690,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 17 1 00 51180 240 690,4



Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 50,0
Гражданская оборона 03 09 25,0
Прочие непрограммные направления деятельности органов 
муниципального образования______________________________
Прочие непрограммные направления деятельности по расходным 
обязательствам органов муниципального образования

03 09 35 0 00 00000 25,0

03 09 35 Е 00 00000 25,0
Непрограммные направления деятельности по расходным 
обязательствам муниципального образования 03 09 35 Е01 00000 25,0

Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению 
чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной и 
антитеррористической безопасности

03 09 35 Е 01 01400 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 35 Е01 01400 200 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 09 35 Е 01 01400 240 25,0

03 10 25,0

Прочие непрограммные направления деятельности органов 
муниципального образования 03 10 35 0 00 00000 25,0

Прочие непрограммные направления деятельности по расходным 
обязательствам органов муниципального образования 25,003 10 35 Е 00 00000

Непрограммные направления деятельности по расходным 
обязательствам муниципального образования 03 10 35 Е 01 00000 25,0

Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению 
чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной и 
антитеррористической безопасности

03 10 35 Е01 01400 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35 Е01 01400 200 25,003 10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 35 Е 01 01400 240 25,0

Культура, кинематография 3 394,208 00
3 394,2Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04

Прочие непрограммные направления деятельности органов 
муниципального образования 08 04 35 0 00 00000 3 394,2

Прочие непрограммные направления деятельности по расходным 
обязательствам органов муниципального образования 08 04 35 Е00 00000 3 394,2

Непрограммные направления деятельности по расходным 
обязательствам муниципального образования 08 35 Е01 00000 3 394,204

3 394,208 04 35 Е01 00500Праздничные и социально-значимые мероприятия для населения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 394,208 04 35 Е01 00500 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 35 Е 01 00500 240 3 394,204

Социальная политика 10 00 11 443,1
5 047,2Пенсионное обеспечение 10 01

Прочие непрограммные направления деятельности органов 
муниципального образования 10 01 35 0 00 00000 5 047,2

Прочие непрограммные направления деятельности в области 
социальной политики 5 047,210 01 35 П 00 00000

Прочие непрограммные направления деятельности в области 
социальной политики муниципального образования 35 П01 00000 5 047,210 01

Доплаты к пенсиям лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы и выборные муниципальные должности муниципального 
образования

10 01 35П01 01500 5 047,2

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 5 047,2
Иные межбюджетные трансферты 01 35 П 01 01500 5 047,210 540
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 6 395,9



Прочие непрограммные направления деятельности органов 
муниципального образования___________________________
Прочие непрограммные направления деятельности в области 
социальной политики

10 06 35 0 00 00000 4 461,2

10 06 35 П 00 00000 4 461,2

Прочие непрограммные направления деятельности в области 
социальной политики муниципального образования___________
Социальные гарантии лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы и выборные муниципальные должности 
муниципального образования

10 06 35 П 01 00000 4 461,2

10 06 35 П 01 01800 4 461,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35 П01 01800 300 ' 4 461,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 06 35 П 01 01800 320 4 461,2

Непрограммные направления деятельности органов муниципального 
образования 10 06 35 Г 00 00000 1 934,7

Непрограммные направления деятельности органов муниципального 
образования, связанные с общегосударственным управлением 10 06 35 Г 01 00000 1 934,7

Прочие расходы в сфере здравоохранения 10 06 35 Г01 01100 1 934,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35 Г01 01100 300 1 934,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 06 35Г01 01100 320 1 934,7

Средства массовой информации 12 00 300,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 300,0
Прочие непрограммные направления деятельности органов 
муниципального образования 12 35 0 00 00000 300,004

Прочие непрограммные направления деятельности по расходным 
обязательствам органов муниципального образования 12 04 35 Е 00 00000 300,0

Непрограммные направления деятельности по расходным 
обязательствам муниципального образования 300,012 04 35 Е01 00000

Информирование жителей муниципального образования 12 04 35 Е 01 00300 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 04 35 Е01 00300 200 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 300,012 02 35 Е01 00300 240

ИТОГО 46 156,6



Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Филимонковский в городе Москве

№от

Бюджетные ассигнования по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов, 
сформированным в соответствии с направлениями деятельности органов местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Филимонковский в городе Москве на плановый период 2026 и 2027 годов

Сумма 
на 2026 год 
(тыс, руб.)

Сумма 
на 2027 год 
(тыс, руб.)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР

Общегосударственные вопросы 01 00 20 683,8 29 019,7
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 3 033,4 3 033,4

Деятельность органов муниципального 
образования 01 02 31 0 00 00000 2 940,2 2 940,2

Представительные органы муниципального 
образования 01 02 31 А 00 00000 2 940,2 2 940,2

Функционирование представительных органов 
муниципального образования 01 02 31 А 01 00000 2 940,2 2 940,2

Глава муниципального образования 01 02 31 А 01 00100 2 940,2 2 940,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 2 940,2 2 940,201 31 А 01 00100 100

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 31 А 01 00100 120 2 940,2 2 940,2

Прочие непрограммные направления деятельности 
органов муниципального образования 01 02 35 0 00 00000 93,2 93,2

Непрограммные направления деятельности органов 
муниципального образования 01 02 35 Г 00 00000 93,2 93,2

Непрограммные направления деятельности органов 
муниципального образования, связанные с 
общегосударственным управлением

93,201 02 35 Г 01 00000 93,2

Прочие расходы в сфере здравоохранения 93,2 93,201 02 35 Г 01 01100
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

93,201 02 35 Г 01 01100 100 93,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 93,2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 307,5 307,5

Деятельность органов муниципального 
образования 01 03 31 0 00 00000 307,5 307,5

Представительные органы муниципального 
образования 01 03 31 А 00 00000 307,5 307,5

Функционирование представительных органов 
муниципального образования 01 03 31 А 01 00000 307,5 307,5

Депутаты Совета депутатов муниципального 
образования 01 03 31 А 01 00200 307,5 307,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 01 03 31 А 01 00200 100 307,5 307,5



государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов____________________ 01 03 31 А 01 00200 120 307,5 307,5
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 17 206,8 17 241,9

Деятельность органов муниципального 
образования 01 04 31 0 00 00000 16 368,2 16 403,3

Исполнительные органы муниципального 
образования 01 04 31 Б 00 00000 16 368,2 36 403,3

Функционирование исполнительных органов 
муниципального образования 01 04 31 Б 01 00000 16 368,2 16 403,3

Аппарат Совета депутатов муниципального 
образования 01 04 31 Б 01 00500 16 368,2 16 403,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 31 Б 01 00500 100 15 051,5 15 903,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 31 Б 01 00500 120 15 051,5 15 903,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд______
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

500,001 04 31 Б 01 00500 200 1 316,7

500,001 04 31 Б 01 00500 240 1 316,7

Прочие непрограммные направления деятельности 
органов муниципального образования 01 04 35 0 00 00000 838,6 838,6

Непрограммные направления деятельности органов 
муниципального образования 838,601 04 35 Г 00 00000 838,6

Непрограммные направления деятельности органов 
муниципального образования, связанные с 
общегосударственным управлением

01 04 35 Г 01 00000 838,6 838,6

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 838,6 838,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

100 838,6 838,601 04 35 Г01 01100

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 120 838,6 838,635 Г01 01100

Обеспечение проведения выборов и референдумов 8 300,801 07 0,0
Прочие непрограммные направления деятельности 
органов муниципального образования 01 0,0 8 300,807 35 0 00 00000

Прочие непрограммные направления деятельности 
органов муниципального образования при 
проведении выборов и референдумов

01 07 35 А 00 00000 0,0 8 300,8

Непрограммные направления деятельности органов 
муниципального образования по проведению 
выборов и референдумов в городе Москве

01 07 35 А 01 00000 0,0 8 300,8

Проведение выборов в представительные органы 
местного самоуправления вновь образованных 
внутригородских муниципальных образований в 
городе Москве

01 07 35 А 01 00600 0,0 8 300,8

Иные бюджетные ассигнования 01 07 35 А 01 00600 800 0,0 8 300,8
Специальные расходы 01 07 35 А 01 00600 880 0,0 8 300,8
Резервные фонды 01 11 50,0 50,0
Резервный фонд, предусмотренный органами 
муниципального образования 01 11 32 0 00 00000 50,0 50,0



Резервный фонд, предусмотренный органами 
муниципального образования_____________
Резервный фонд, предусмотренный органами 
муниципального образования_____________

01 11 32 А 00 00000 50,0 50,0

01 11 32 А 01 00000 50,0 50,0
Резервный фонд, предусмотренный органами 
муниципального образования 01 11 32 А01 00100 50,0 50,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 32 А 01 00100 800 50,0 50,0
Резервные средства 01 11 32 А 01 00100 870 50,0 50,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 86,1 86,1
Деятельность органов муниципального 
образования 01 13 31 0 00 00000 86,1 86,1

Исполнительные органы муниципального 
образования 01 13 31 Б 00 00000 86,1 86,1

Функционирование исполнительных органов 
муниципального образования 01 13 31 Б 01 00000 86,1 86,1

Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета
муниципальных образований города Москвы

01 13 31 Б 01 00400 86,1 86,1

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 86,1 86,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 86,1 86,1

Национальная оборона 02 00 8 142,8 8 447,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 8 142,8 8 447,5
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления городского округа Троицк и 
муниципальных округов Троицкого и 
Новомосковского административных округов 
города Москвы полномочий Российской 
Федерации по первичному воинскому учету

02 03 17 1 00 51180 8 142,8 8 447,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 7 894,903 17 1 00 51180 100 7 511,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 7 894,902 03 17 1 00 51180 120 7511,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 17 1 00 51180 200 630,9 552,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 17 1 00 51180 240 630,9 552,6

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 50,0 50,0

Гражданская оборона 03 09 25,0 25,0
Прочие непрограммные направления деятельности 
органов муниципального образования 03 09 35 0 00 00000 25,0 25,0

Прочие непрограммные направления деятельности 
по расходным обязательствам органов 
муниципального образования

03 09 35 Е 00 00000 25,0 25,0

Непрограммные направления деятельности по 
расходным обязательствам муниципального 
образования

03 09 35 Е01 00000 25,0 25,0

Мероприятия по гражданской обороне, 
предупреждению чрезвычайных ситуаций, 
обеспечению пожарной и антитеррористической 
безопасности

03 09 35 Е01 01400 25,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 35 Е01 01400 200 25,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

03 09 35 Е 01 01400 240 25,0 25,0



Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуации природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 25,0 25,0

Прочие непрограммные направления деятельности 
органов муниципального образования 03 10 35 0 00 00000 25,0 25,0
Прочие непрограммные направления деятельности
по расходным обязательствам органов 
муниципального образования__________________
Непрограммные направления деятельности по 
расходным обязательствам муниципального 
образования 

03 10 35 Е00 00000 25,0 25,0

03 10 35 Е 01 00000 25,0 25,0

Мероприятия по гражданской обороне, 
предупреждению чрезвычайных ситуаций, 
обеспечению пожарной и антитеррористической 
безопасности

03 10 35 Е 01 01400 25,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 35 Е01 01400 200 25,0 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

03 10 35 Е 01 01400 240 25,0 25,0

Культура, кинематография 08 00 3 394,2 3 394,2
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 3 394,2 3 394,2

Прочие непрограммные направления деятельности 
органов муниципального образования 08 04 35 0 00 00000 3 394,2 3 394,2

Прочие непрограммные направления деятельности 
по расходным обязательствам органов 
муниципального образования 

08 04 35 Е 00 00000 3 394,2 3 394,2

Непрограммные направления деятельности по 
расходным обязательствам муниципального 
образования

08 04 35 Е 01 00000 3 394,2 3 394,2

Праздничные и социально-значимые мероприятия 
для населения 3 394,208 04 35 Е 01 00500 3 394,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 200 3 394,2 3 394,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 04 35 Е 01 00500 240 3 394,2 3 394,2

Социальная политика 10 00 11 443,1 10 923,1
Пенсионное обеспечение 10 01 5 047,2 4 527,2
Прочие непрограммные направления деятельности 
органов муниципального образования 10 01 35 0 00 00000 5 047,2 4 527,2

Прочие непрограммные направления деятельности 
в области социальной политики 10 01 35 П 00 00000 5 047,2 4 527,2

Прочие непрограммные направления деятельности 
в области социальной политики муниципального 
образования

10 01 35 П 01 00000 5 047,2 4 527,2

Доплаты к пенсиям лицам, замещавшим должности 
муниципальной
службы и выборные муниципальные должности 
муниципального образования

10 01 35 П 01 01500 5 047,2 4 527,2

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 5 047,2 4 527,2
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 5 047,2 4 527,2
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 6 395,9 6 395,9
Прочие непрограммные направления деятельности 
органов муниципального образования 10 06 35 0 00 00000 4 461,2 4 461,2

Прочие непрограммные направления деятельности 
в области социальной политики 10 06 35 П 00 00000 4 461,2 4 461,2



Прочие непрограммные направления деятельности 
в области социальной политики муниципального 
образования

10 06 35 П01 00000 4 461,2 4 461,2

Социальные гарантии лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы и выборные 
муниципальные должности муниципального 
образования

10 06 35 П 01 01800 4 461,2 4 461,2

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 06 35 П 01 01800 300 4 461,2 4 461,2населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 06 35 П 01 01800 320 4 461,2 4 461,2

Непрограммные направления деятельности органов 
муниципального образования 10 06 35 Г 00 00000 1 934,7 1 934,7

Непрограммные направления деятельности органов 
муниципального образования, связанные с 
общегосударственным управлением

10 06 35 Г 01 00000 1 934,7 1 934,7

Прочие расходы в сфере здравоохранения 10 06 35 Г01 01100 1 934,7 1 934,7
Социальное обеспечение и иные выплаты 10 06 35 Г 01 01100 300 1 934,7 1 934,7населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 1 934,706 35 Г 01 01100 320 1 934,7

Средства массовой информации 12 00 300,0 300,0
Другие вопросы в области средств массовой 
информации _____ _______ ________ _
Прочие непрограммные направления деятельности 
органов муниципального образования

12 04 300,0 300,0

12 04 35 0 00 00000 300,0 300,0
Прочие непрограммные направления деятельности 
по расходным обязательствам органов 
муниципального образования

300,012 04 35 Е 00 00000 300,0

Непрограммные направления деятельности по 
расходным обязательствам муниципального 
образования

300,0 300,012 04 35 Е 01 00000

Информирование жителей муниципального 
образования 300,0 300,012 04 35 Е 01 00300

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 35 Е01 00300 300,0 300,004 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

12 02 35 Е 01 00300 240 300,0 300,0

44 013,9 52 134,5ИТОГО



Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Филимонковский в городе Москве

№от

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Филимонковский в городе Москве по разделам, 

подразделам, целевым статьям расходов, сформированным в соответствии с 
направлениями деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации

расходов бюджета на 2025 год

Код
ведомства

КБК Сумма 
(тыс, руб.)Наименование Рз ПР ЦСР ВР

Общегосударственные вопросы 990 01 00 23 131,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 990 01 02 3 033,4

Деятельность органов муниципального образования 2 940,2990 01 02 31 0 00 00000
Представительные органы муниципального образования 990 01 02 31 А 00 00000 2 940,2
Функционирование представительных органов 
муниципального образования 990 01 02 31 А 01 00000 2 940,2

2 940,2Глава муниципального образования 990 01 02 31 А 01 00100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

31 А01 00100 100 2 940,2990 01 02

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 2 940,2990 01 02 31 А 01 00100 120

Прочие непрограммные направления деятельности 
органов муниципального образования 35 0 00 00000 93,2990 01 02

Непрограммные направления деятельности органов 
муниципального образования___________________
Непрограммные направления деятельности органов 
муниципального образования, связанные с 
общегосударственным управлением

93,2990 01 02 35 Г 00 00000

93,2990 01 02 35 Г 01 00000

93,2Прочие расходы в сфере здравоохранения 990 01 02 35 Г 01 01100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

100 93,2990 01 02 35 Г01 01100

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 93,2990 01 02 35 Г01 01100 120

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

307,5990 01 03

Деятельность органов муниципального образования 990 31 0 00 00000 307,501 03
Представительные органы муниципального образования 990 01 03 31 А 00 00000 307,5
Функционирование представительных органов 
муниципального образования 31 А 01 00(100 307,5990 01 03

Депутаты Совета депутатов муниципального образования 990 01 03 31 А 01 00200 307,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

990 01 03 31 А 01 00200 100 307,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов____________________ 990 01 03 31 А 01 00200 120 307,5



Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций______
Деятельность органов муниципального образования

990 01 04 19 654,6

990 01 04 31 0 00 00000 18 816,0
Исполнительные органы муниципального образования 990 01 04 31 Б 00 00000 18 816,0
Функционирование исполнительных органов 
муниципального образования 990 01 04 31 Б 01 00000 18 816,0

Аппарат Совета депутатов муниципального образования 990 01 04 31 Б 01 00500 18 816,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами"

990 01 04 31 Б 01 00500 100 14 987,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 990 01 04 31 Б 01 00500 120 14 987,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 01 04 31 Б 01 00500 200 3 828,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 01 04 31 Б 01 00500 240 3 828,9
Прочие непрограммные направления деятельности 
органов муниципального образования 990 01 04 35 0 00 00000 838,6

Непрограммные направления деятельности органов 
муниципального образования 990 01 04 35 Г 00 00000 838,6

Непрограммные направления деятельности органов 
муниципального образования, связанные с 
общегосударственным управлением

838,6990 01 04 35 Г 01 00000

Прочие расходы в сфере здравоохранения 990 01 04 35 Г 01 01100 838,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

838,6990 01 04 35Г01 01100 100

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 990 04 35 Г01 01100 120 838,601

Резервные фонды 50,0990 01 11
Резервный фонд, предусмотренный органами 
муниципального образования 990 01 32 0 00 00000 50,011

Резервный фонд, предусмотренный органами 
муниципального образования 32 А 00 00000 50,0990 01 11

Резервный фонд, предусмотренный органами 
муниципального образования 990 01 11 32 А 01 00000 50,0

Резервный фонд, предусмотренный органами 
муниципального образования 990 01 11 32 А 01 00100 50,0

Иные бюджетные ассигнования 50,0990 01 11 32 А 01 00100 800
50,0Резервные средства . 990 01 11 32 А 01 00100 870

Другие общегосударственные вопросы 86,1990 01 13
Деятельность органов муниципального образования 86,1990 01 13 31 0 00 00000
Исполнительные органы муниципального образования 990 01 13 31 Б 00 00000 86,1
Функционирование исполнительных органов 
муниципального образования 86,1990 01 13 31 Б 01 00000

Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета
муниципальных образований города Москвы

990 01 13 31 Б 01 00400 86,1

Иные бюджетные ассигнования 990 01 13 31 Б 01 00400 800 86,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 990 01 13 31 Б 01 00400 850 86,1

Национальная оборона 990 02 00 7 837,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 990 7 837,702 03
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления городского округа Троицк и 
муниципальных округов Троицкого и Новомосковского

990 02 03 17 1 0051180 7 837,7



административных округов города Москвы полномочий 
Российской Федерации по первичному воинскому учету
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

990 02 03 17 1 00 51180 100 7 147,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 990 02 03 17 1 00 51180 120 7 147,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 02 03 17 1 0051180 200 690,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 02 03 17 1 00 51180 240 690,4

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 990 03 00 50,0

Гражданская оборона 990 03 09 25,0
Прочие непрограммные направления деятельности 
органов муниципального образования 25,0990 03 09 35 0 00 00000

Прочие непрограммные направления деятельности по 
расходным обязательствам органов муниципального 
образования

35 Е 00 00000 25,0990 03 09

Непрограммные направления деятельности по расходным 
обязательствам муниципального образования 25,0990 03 09 35 Е01 00000

Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению 
чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной и 
антитеррористической безопасности

25,0990 03 09 35 Е 01 01400

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд___________
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

25,0990 03 09 35 Е01 01400 200

240 25,0990 03 09 35 Е 01 01400
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 25,0990

Прочие непрограммные направления деятельности 
органов муниципального образования 10 35 0 00 00000 25,0990 03

Прочие непрограммные направления деятельности по 
расходным обязательствам органов муниципального 
образования

35 Е 00 00000 25,0990 03 10

Непрограммные направления деятельности по расходным 
обязательствам муниципального образования 35 Е01 00000 25,0990 03 10

Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению 
чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной и 
антитеррористической безопасности

03 35 Е 01 01400 25,0990 10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 03 10 35 Е 01 01400 200 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 03 10 35 Е 01 01400 240 25,0

Культура, кинематография 990 08 00 3 394,2
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 990 08 04 3 394,2
Прочие непрограммные направления деятельности 
органов муниципального образования 990 08 04 35 0 00 00000 3 394,2

Прочие непрограммные направления деятельности по 
расходным обязательствам органов муниципального 
образования

990 08 04 35 Е 00 00000 3 394,2

Непрограммные направления деятельности по расходным 
обязательствам муниципального образования 990 08 04 35 Е01 00000 3 394,2

Праздничные и социально-значимые мероприятия для 
населения 990 08 04 35 Е 01 00500 3 394,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 08 04 35 Е 01 00500 200 3 394,2



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 08 04 35 Е01 00500 240 3 394,2

Социальная политика 990 10 00 И 443,1
Пенсионное обеспечение 990 10 01 5 047,2
Прочие непрограммные направления деятельности 
органов муниципального образования 990 10 01 35 0 00 00000 5 047,2
Прочие непрограммные направления деятельности в 
области социальной политики 990 10 01 35 П00 00000 5 047,2

Прочие непрограммные направления деятельности в 
области социальной политики муниципального 
образования

990 10 01 35 П01 00000 5 047,2

Доплаты к пенсиям лицам, замещавшим должности 
муниципальной
службы и выборные муниципальные должности 
муниципального образования

990 10 01 35 П01 01500 5 047,2

Межбюджетные трансферты 990 10 01 35 П 01 01500 500 5 047,2
Иные межбюджетные трансферты 990 10 01 35 П 01 01500 540 5 047,2
Другие вопросы в области социальной политики 990 10 06 6 395,9
Прочие непрограммные направления деятельности 
органов муниципального образования 990 10 06 35 0 00 00000 4 461,2

Прочие непрограммные направления деятельности в 
области социальной политики 990 10 06 35 П 00 00000 4 461,2

Прочие непрограммные направления деятельности в 
области социальной политики муниципального 
образования

990 10 06 35 П01 00000 4 461,2

Социальные гарантии лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы и выборные муниципальные 
должности муниципального образования

990 10 06 35 П 01 01800 4 461,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 990 35 П 01 01800 300 4 461,210 06
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 990 10 06 35 П01 01800 320 4 461,2

Непрограммные направления деятельности органов 
муниципального образования 990 10 06 35 Г 00 00000 1 934,7

Непрограммные направления деятельности органов 
муниципального образования, связанные с 
общегосударственным управлением

1 934,7990 10 06 35 Г 01 00000

Прочие расходы в сфере здравоохранения 990 10 06 35 Г 01 01100 1 934,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 990 10 06 35 Г01 01100 300 1 934,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 06 35 Г01 01100 320 1 934,7990

Средства массовой информации 990 300,012 00
Другие вопросы в области средств массовой информации 300,0990 12 04
Прочие непрограммные направления деятельности 
органов муниципального образования 990 12 04 35 0 00 00000 300,0

Прочие непрограммные направления деятельности по 
расходным обязательствам органов муниципального 
образования

990 12 04 35 Е 00 00000 300,0

Непрограммные направления деятельности по расходным 
обязательствам муниципального образования 990 12 04 35 Е01 00000 300,0

Информирование жителей муниципального образования 990 12 04 35 Е01 00300 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 12 04 35 Е01 00300 200 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 12 02 35 Е 01 00300 240 300,0

ИТОГО 990 46 156,6



Приложение 6 
к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Филимонковский в городе Москве

№от

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования — муниципального округа Филимонковский в городе Москве по разделам, 

подразделам, целевым статьям расходов, сформированным в соответствии с 
направлениями деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета на плановый период 2026 и 2027 годов

Код КБК
Сумма 

на 2026 год 
(тыс, руб.)

Сумма 
на 2027 год 
(тыс, руб.)

ве-Наименование Рз ПР ЦСР ВРдом-
ства

Общегосударственные вопросы 990 01 00 20 683,8 29 019,7
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

990 01 02 3 033,4 3 033,4

Деятельность органов муниципального 
образования 990 01 02 31 0 00 00000 2 940,2 2 940,2

Представительные органы 
муниципального образования 990 01 02 31 А 00 00000 2 940,2 2 940,2

Функционирование представительных 
органов муниципального образования 990 01 02 31 А 01 00000 2 940,2 2 940,2

Глава муниципального образования 990 01 02 31 А 01 00100 2 940,2 2 940,2
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

990 01 02 31 А 01 00100 100 2 940,2 2 940,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

990 01 02 31 А01 00100 120 2 940,2 2 940,2

Прочие непрограммные направления 
деятельности органов муниципального 
образования

990 01 02 35 0 00 00000 93,2 93,2

Непрограммные направления 
деятельности органов муниципального 
образования

990 01 02 35 Г 00 00000 93,2 93,2

Непрограммные направления 
деятельности органов муниципального 
образования, связанные с 
общегосударственным управлением

990 01 02 35 Г 01 00000 93,2 93,2

Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 990 01 02 35 Г01 01100 93,2 93,2

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

990 01 02 35 Г01 01100 100 93,2 93,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов_______________________

990 01 02 35 Г 01 01100 320 93,2 93,2



Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

990 01 03 307,5 307,5

Деятельность органов муниципального 
образования 990 01 03 31 0 00 00000 307,5 307,5
Представительные органы 
муниципального образования 990 01 03 31 А 00 00000 307,5 307,5
Функционирование представительных 
органов муниципального образования 990 01 03 31 А 01 00000 307,5 307,5
Депутаты Совета депутатов 
муниципального образования 990 01 03 31 А 01 00200 307,5 307,5
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

990 01 03 31 А 01 00200 100 307,5 307,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

990 01 03 31 АО! 00200 120 307,5 307,5

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

990 01 04 17 206,8 17 241,9

Деятельность органов муниципального 
образования 990 01 04 31 0 00 00000 16 368,2 16 403,3

Исполнительные органы 
муниципального образования 990 01 04 31 Б 00 00000 16 368,2 16 403,3

Функционирование исполнительных 
органов муниципального образования 990 01 04 31 Б 01 00000 16 368,2 16 403,3

Аппарат Совета депутатов 
муниципального образования 990 01 04 31 Б 01 00500 16 368,2 16 403,3

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

990 01 04 31 Б 01 00500 100 15 051,5 15 903,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

990 01 04 31 Б 01 00500 120 15 051,5 15 903,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 01 04 31 Б 01 00500 200 1 316,7 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 03 04 31 Б 01 00500 240 1 316,7 500,0

Прочие непрограммные направления 
деятельности органов муниципального 
образования

990 01 04 35 0 00 00000 838,6 838,6

Непрограммные направления 
деятельности органов муниципального 
образования

990 01 04 35 Г 00 00000 838,6 838,6

Непрограммные направления 
деятельности органов муниципального 
образования, связанные с 
общегосударственным управлением

990 01 04 35 Г 01 00000 838,6 838,6



Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 990 01 04 35 Г01 01100 838,6 838,6
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

990 01 04 35 Г 01 01100 100 838,6 838,6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

990 01 04 35Г01 01100 120 838,6 838,6

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 990 01 07 0,0 8 300,8

Прочие непрограммные направления 
деятельности органов муниципального 
образования

990 01 07 35 0 00 00000 0,0 8 300,8

Прочие непрограммные направления 
деятельности органов муниципального 
образования при проведении выборов 
и референдумов

990 01 07 35 А 00 00000 0,0 8 300,8

Непрограммные направления 
деятельности органов муниципального 
образования по проведению выборов и 
референдумов в городе Москве

990 01 07 35 А 01 00000 0,0 8 300,8

Проведение выборов в 
представительные органы местного 
самоуправления вновь образованных 
внутригородских муниципальных 
образований в городе Москве

8 300,8990 01 07 35 А 01 00600 0,0

Иные бюджетные ассигнования 8 300,8990 01 07 35 А 01 00600 800 0,0
Специальные расходы 990 01 07 35 А 01 00600 880 0,0 8 300,8
Резервные фонды 990 .01 11 50,0 50,0
Резервный фонд, предусмотренный 
органами муниципального 
образования

50,0990 01 11 32 0 00 00000 50,0

Резервный фонд, предусмотренный 
органами муниципального 
образования

990 01 32 А 00 00000 50,0 50,011

Резервный фонд, предусмотренный 
органами муниципального 
образования

990 01 32 А 01 00000 50,0 50,011

Резервный фонд, предусмотренный 
органами муниципального 
образования

990 01 11 32 А 01 00100 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 50,0990 01 11 32 А 01 00100 800 50,0
Резервные средства 990 01 11 32 А01 00100 870 50,0 50,0
Другие общегосударственные вопросы 990 01 13 86,1 86,1
Деятельность органов муниципального 
образования 990 01 13 31 0 00 00000 86,1 86,1

Исполнительные органы 
муниципального образования 990 01 13 31 Б 00 00000 86,1 86,1

Функционирование исполнительных 
органов муниципального образования 990 01 13 31 Б 01 00000 86,1 86,1

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города 
Москвы

990 01 13 31 Б 01 00400 86,1 86,1

Иные бюджетные ассигнования 990 01 13 31 Б 01 00400 800 86,1 86,1
Исполнение судебных актов 990 01 13 31 Б 01 00400 830 0,0 М
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 990 01 13 31 Б 01 00400 850 86,1 86,1



Национальная оборона 990 02 00 8 142,8 8 447,5
Мобилизационная и вневойсковая 990 02 03 8 142,8 8 447,5подготовка
Осуществление переданных органам
местного самоуправления городского 
округа Троицк и муниципальных 
округов Троицкого и Новомосковского 
административных округов города 
Москвы полномочий Российской 
Федерации по первичному воинскому 
учету

990 02 03 17 1 00 51180 8 142,8 8 447,5

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

990 02 03 17 1 0051180 100 7511,9 7 894,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

990 02 03 17 1 00 51180 120 7511,9 7 894,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 02 03 17 1 00 51180 200 630,9 552,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

990 02 03 17 1 00 51180 240 630,9 552,6

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 990 03 00 50,0 50,0

Гражданская оборона 990 03 09 25,0 25,0
Прочие непрограммные направления 
деятельности органов муниципального 
образования

990 03 09 35 0 00 00000 25,0 25,0

Прочие непрограммные направления 
деятельности по расходным 
обязательствам органов 
муниципального образования

990 03 09 35 Е 00 00000 25,0 25,0

Непрограммные направления 
деятельности по расходным 
обязательствам муниципального 
образования

990 03 09 35 Е01 00000 25,0 25,0

Мероприятия по гражданской обороне, 
предупреждению чрезвычайных 
ситуаций, обеспечению пожарной и 
антитеррористической безопасности

990 03 09 35 Е 01 01400 25,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 03 09 35 Е01 01400 200 25,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных, 
(муниципальных) нужд

990 03 09 35 Е01 01400 240 25,0 25,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

990 03 10 25,0 25,0

Прочие непрограммные направления 
деятельности органов муниципального 
образования

990 03 10 35 0 00 00000 25,0 25,0

Прочие непрограммные направления 
деятельности по расходным 990 03 10 35 Е 00 00000 25,0 25,0



обязательствам органов 
муниципального образования 
Непрограммные направления 
деятельности по расходным 
обязательствам муниципального 
образования

990 03 10 35 Е 01 00000 25,0 25,0

Мероприятия по гражданской обороне, 
предупреждению чрезвычайных 
ситуаций, обеспечению пожарной и 
антитеррористической безопасности

990 03 10 35 Е01 01400 25,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 03 10 35 Е01 01400 200 25,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 03 10 35 Е 01 01400 240 25,0 25,0

Культура, кинематография 990 08 00 3 394,2 3 394,2
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 990 08 04 3 394,2 3 394,2

Прочие непрограммные направления 
деятельности органов муниципального 
образования

990 08 04 35 0 00 00000 3 394,2 3 394,2

Прочие непрограммные направления 
деятельности по расходным 
обязательствам органов 
муниципального образования

990 08 04 35 Е00 00000 3 394,2 3 394,2

Непрограммные направления 
деятельности по расходным 
обязательствам муниципального 
образования

990 08 04 35 Е01 00000 3 394,2 3 394,2

Праздничные и социально-значимые 
мероприятия для населения 990 08 04 35 Е01 00500 3 394,2 3 394,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 200 3 394,2 3 394,2990 04 35 Е 01 00500

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 394,2 3 394,2990 08 04 35 Е01 00500 240

990 10 00 11 443,1 10 923,1Социальная политика
5 047,2 4 527,2Пенсионное обеспечение 990 10 01

Прочие непрограммные направления 
деятельности органов муниципального 
образования

990 10 01 35 0 00 00000 5 047,2 4 527,2

Прочие непрограммные направления 
деятельности в области социальной 990 10 01 35 П 00 00000 5 047,2 4 527,2
политики
Прочие непрограммные направления 
деятельности в области социальной 990 10 01 35 П 01 00000 5 047,2 4 527,2политики муниципального 
образования
Доплаты к пенсиям лицам, 
замещавшим должности 
муниципальной
службы и выборные муниципальные 
должности муниципального 
образования

990 10 01 35 П 01 01500 5 047,2 4 527,2

Межбюджетные трансферты 990 10 01 35 П 01 01500 500 5 047,2 4 527,2
Иные межбюджетные трансферты 990 10 01 35 П 01 01500 540 5 047,2 4 527,2
Другие вопросы в области социальной 
политики 990 10 06 6 395,9 6 395,9



Прочие непрограммные направления 
деятельности органов муниципального 
образования

990 10 06 35 0 00 00000 4 461,2 4 461,2

Прочие непрограммные направления 
деятельности в области социальной 
политики

990 10 06 35 П 00 00000 4 461,2 4 461,2

Прочие непрограммные направления 
деятельности в области социальной 990 10 06 35 П01 00000 4 461,2 .4 461,2политики муниципального 
образования
Социальные гарантии лицам, 
замещавшим должности 
муниципальной службы и выборные 
муниципальные должности 
муниципального образования

990 10 06 35 П 01 01800 4 461,2 4 461,2

Социальное обеспечение и иные 990 10 06 35 П 01 01800 300 4 461,2 4 461,2выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

990 10 06 35 П01 01800 320 • 4 461,2 4 461,2

Непрограммные направления 
деятельности органов муниципального 
образования

990 10 06 35 Г 00 00000 1 934,7 1 934,7

Непрограммные направления 
деятельности органов муниципального 
образования, связанные с 
общегосударственным управлением

990 10 06 35 Г 01 00000 1 934,7 1 934,7

Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 990 10 06 35 Г 01 01100 1 934,7 1 934,7

Социальное обеспечение и иные 990 10 06 35 Г01 01100 300 1 934,7 1 934,7выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

990 10 06 35 Г01 01100 320 1 934,7 1 934,7

Средства массовой информации 990 12 00 300,0 300,0
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 990 12 04 300,0 300,0

Прочие непрограммные направления 
деятельности органов муниципального 
образования

990 12 04 35 0 00 00000 300,0 300,0

Прочие непрограммные направления 
деятельности по расходным 
обязательствам органов 
муниципального образования

990 12 04 35 Е 00 00000 300,0 300,0

Непрограммные направления 
деятельности по расходным 
обязательствам муниципального 
образования

990 12 04 35 Е 01 00000 300,0 300,0

Информирование жителей 
муниципального образования 990 12 04 35 Е 01 00300 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 12 04 35 Е01 00300 200 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 12 02 35 Е 01 00300 240 300,0 300,0

Условно утвержденные расходы 990 00 00 00 0 00 00000 000 1 150,0 2 350,0

ИТОГО 990 45 163,9 54 484,5



Приложение 7 
к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Филимонковский в городе Москве

№от

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Филимонковский в городе 

Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Сумма 
на 2025 год 
(тыс, руб.)

Сумма 
на 2026 год 
(тыс, руб.)

Сумма 
на 2027 год 
(тыс, руб.)

Код источника 
финансированияНаименование показателя

Дефицит/Профицит 
бюджета внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального округа 
Филимонковский в городе 
Москве

-1,0 -3,7 -1,0

в процентах к общей сумме 
доходов без учета 
безвозмездных поступлений

0,0 0,0 0,0

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 -1,0 -3,7 -1,0

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 -1,0 -3,7 -1,0

Увеличение остатков средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -46 157,6 -45 167,6 -54 485,5

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -46 157,6 -45 167,6 -54 485,5

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -46 157,6 -45 167,6 -54 485,5

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения

000 01 05 02 01 03 0000 510 -46 157,6 -45 167,6 -54 485,5

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 46 156,6 45 163,9 54 484,5

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 46 156,6 45 163,9 54 484,5

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 46 156,6 45 163,9 54 484,5

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения

000 01 05 02 01 03 0000 610 46 156,6 45 163,9 54 484,5



Приложение 8 
к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Филимонковский в городе Москве

№от

Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджетов 
различных уровней бюджетной системы Российской Федерации в бюджет 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Филимонковский в городе Москве в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов

Сумма 
на 2025 год 
(тыс, руб.)

Сумма 
на 2026 год 
(тыс, руб.)

8 142,8

Сумма 
на 2027 год 
(тыс, руб.)

№ п/п Виды передаваемых межбюджетных трансфертов

Субвенции 7 837,7 8 447,5
Субвенции по первичному воинскому учету органами 
местного самоуправления городского округа Троицк и 
муниципальных округов Троицкого и Новомосковского 
административных округов города Москвы1. 7 837,7 8 142,8 8 447,5

ИТОГО 7 837,7 8 142,8 8 447,5



Приложение 9 
к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Филимонковский в городе Москве

№от

Программа муниципальных внутренних заимствований внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Филимонковский в городе 

Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
___________________________ 1. Привлечение средств на 2025 год___________________________

Объем привлечения средств в бюджет 
внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 
Филимонковский в городе Москве 

(тыс, рублей)

Виды
долговых

обязательств
Предельные сроки погашения долговых 

обязательств№ п/п

ИТОГО
2. Погашение долговых обязательств в 2025 году

Объем погашения долговых обязательств внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Филимонковский в городе Москве

(тыс, рублей)

Виды
долговых

обязательств
№п/п

ИТОГО
3. Привлечение средств в 2026 и 2027 годах

Объем привлечения средств в бюджет 
внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 
Филимонковский в городе Москве 

(тыс, рублей)

Виды
долговых

обязательств
Предельные сроки погашения долговых 

обязательств№п/п

2026 год 2027 год2026 год 2027 год

ИТОГО
4. Погашение долговых обязательств в 2026 и 2027 годах

Объем погашения долговых обязательств внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Филимонковский в городе Москве

(тыс, рублей)
Виды

долговых
обязательств

№п/п
2026 год 2027 год

ИТОГО



Приложение 10 
к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Филимонковский в городе Москве

№от

Программа муниципальных гарантий внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Филимонковский в городе Москве в валюте 

Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
Перечень муниципальных гарантий внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Филимонковский в городе Москве в валюте Российской Федерации, 
предоставляемых в 2025 - 2027 годах

Объем муниципальных гарантий 
внутригородского муниципального 

образования - муниципального 
округа Филимонковский в городе 

Москве

Иные условия 
предоставления и 

исполнения 
муниципальных 

гарантий
внутригородского 
муниципального 

образования - 
муниципального 

округа
Филимонковский в 

городе Москве

Наличие
(отсутствие)

права
регрессного 
требования 
гаранта к 

принципалам

Категории и 
(или)

наименования
принципалов

Направления
(цели)

гарантирования

№
п/п

Общий
объем

гарантий

2025 2026 2027
год год год

1 2 3 64 5 7 8 9



Приложение 2
к решению Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального 
Филимонковский в городе Москве 
от 07 ноября 2024 года № 3/3

округа

Состав
рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний, 

обобщению, анализу и учету замечаний и предложений по проекту 
бюджета внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Филимонковский в городе Москве 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Руководитель рабочей группы: Чирин Владимир Юрьевич

Заместитель руководителя рабочей 
группы:

Семёнова Юлия Георгиевна

Члены рабочей группы: Самсонова Юлия Игоревна 
Скаринка Людмила Сергеевна

Секретарь рабочей группы: Мутовкина Светлана Юрьевна


